
Smlouva o výpůjčce čj. MO 96505/2020-3416
i.

Smluvní strany

1) Česká republika -  Ministerstvo obrany
se sídlem: 
zastoupená:

se sídlem na adrese: 
IČ:
DIČ:

Tychonova 1, 160 00 Praha 6
generálmajorem Ing. Štefanem Muránským, MSS
ředitelem sekce logistiky Ministerstva obrany 
Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6 
60162694 
CZ60162694

vyřizuje:

doručovací adresa: Vítězné náměstí 5, 160 01 Praha 6
IDS: hjyaavk

na straně jedné (dále jen „půjcitel“)

2) Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
se sídlem:
zastoupená:
IČ:
DIČ:
Vyřizuje:

IDS: b8mtp8k
na straně druhé (dále jen „vypůjěitel“)

li Vojenské nemocnice 1200. 169 02 Praha 6
profesorem. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D. ředitelem
61383082
CZ61383082

uzavírají podle ustanovení § 27 zákona ě. 219/2000 Sb.. o majetku České republiky a jejím 
vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a § 2193 a násl. zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto

smlouvu o výpůjčce (dále jen "smlouva"):

II.
Účel a předmět smlouvy

1) Předmětem smlouvy je výpůjčka majetku uvedeného v příloze 1, snímž přísluší hospodařit 
půjčiteli, za účelem zabezpečení výkonů a poskytování odborné zdravotnické péče spojených 
s řešením mimořádné situace u Ústřední vojenské nemocnice — Vojenská fakultní nemocnice 
Praha (ÚVN Praha).



2) Půjčitel přenechává bezúplatně vypůjčiteli zdravotnickou techniku a vybavení zahrnující stany, 
mobilní laboratoř, pracoviště CT a další vybavení v účetní hodnotě 39.304.482,75 Kč .

3) Vypůjčený movitý majetek půjčitel dočasně nepotřebuje k plnění funkcí státu, nebo k úkolům 
v rámci své působnosti. O výpůjčce tohoto majetku rozhodl ministr obrany 
pod čj. MO 93022/2020-7460, sp. z. 3099-9/2020-7460.

III.
Doba výpůjčky

1) Půjčitel tímto za dodržení všech podmínek ve smlouvě uvedených vypůjčiteli dočasně přenechá 
do užívání majetek vymezený v článku II. smlouvy na dobu nezbytně nutnou k zajištění 
činností zdravotnického zařízení do doby ukončení mimořádných opatření spojených výskytem 
koronaviru Covid-19, nejdéle však do 30. června 2020.

IV.
Způsob předání a převzetí majetku

1) Předmět výpůjčky bude zástupci vypůjčitele předán zástupcem půjčitele v místě jeho sídla.

2) Vzhledem k povaze majetku půjčitele musí vypůjčitel zajistit podmínky pro vhodné a bezpečné 
používání majetku. Jde zejména o vhodnou přípravu prostoru pro uložení majetku a zajištění 
optimálních podmínek pro provozování přístrojů a vybavení.

3) O předání movitého majetku vypůjčiteli bude pořízen písemný protokol ve třech výtiscích, 
s uvedením majetku a dokumentace k němu, data a označení osob (zástupců půjčitele 
a vypůjčitele), které předání a převzetí provedly. Zástupce půjčitele provede poučení zástupce 
vypůjčitele o způsobu používání vypůjčeného majetku. Každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom výtisku a jeden výtisk si ponechá předávající pro svoji evidenci. Obdobným způsobem 
bude pořízen protokol o vrácení vypůjčeného majetku podle čl. Vil, odst. 9 této smlouvy.

4) V písemném protokolu budou uvedeny konkrétní výrobní/evidenční čísla majetku předávaného 
půjčitelem. Do písemného protokolu se uvedou případně všechny další položky nezbytné pro 
instalaci a provozování majetku uvedeného čl. II. 2 této smlouvy.

5) Vlastní fyzické předání majetku a pořízení písemného protokolu o jeho předání zabezpečí:

V.
Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel je povinen předat vypůjčiteli předmět smlouvy ve stavu způsobilém smluvenému 
užívání.

2) Půjčitel je oprávněn neposkytnout majetek, pokud nebudou zajištěny podmínky pro bezpečný 
provoz dle čl. IV. odst. 2 této smlouvy.

3) Půjčitel se zavazuje zajistit, zabezpečit kompletní instalaci předmětu smlouvy v místě určení a 
provést proškolení přebírající obsluhy v technických otázkách provozu pracoviště se specifikou 
použití majetku a s veškerými obecnými a zvláštními pravidly pro jeho používání a obsluhu.

2



4) Půjčitel je oprávněn, po předchozím písemném upozornění vypůjčitele, provést kontrolu stavu 
a užívání předmětu výpůjčky.

1)

2)

3)

4)

5)

6)

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

VI.
Práva a povinnosti vypůjčitele

Vypůjčitel je povinen užívat majetek řádně v souladu s účelem, který byl ve smlouvě dohodnut 
nebo kterému obvykle slouží, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. 
S majetkem může nakládat pouze osoba k tomu způsobilá.

Vypůjčitel se zavazuje, že na vypůjčeném majetku bude na své náklady provádět výrobcem 
předepsaný servis a revize (bezpečnostně technické kontroly, opravy, atd.) odpovídajícího 
vybavení.

Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli kontrolu stavu a užívání vypůjčeného majetku.

Vypůjčitel není oprávněn přenechat majetek do užívání jiné osobě.

Vypůjčitel není oprávněn na vypůjčeném majetku provádět změny.

Vypůjčitel prohlašuje, že je seznámen se způsobem užívání vypůjčeného majetku a také 
se stavem, v jakém se při jeho převzetí nachází. Dojde-li k poškození nebo zničení předmětu 
smlouvy v důsledku jeho nesprávného užití, odpovídá vypůjčitel za škodu, kterou tím způsobil 
a je povinen škodu na vypůjčeném majetku uhradit.

VII.
Ukončení výpůjčky

Výpůjčka skončí uplynutím doby, na kterou byla sjednána. Před uplynutím doby uvedené ve čf 
III odst. 1 této smlouvy může výpůjčka skončit zničením vypůjčeného majetku, výpovědí danou 
půjčitelem nebo vypůjčitelem, odstoupením od smlouvy kteroukoliv ze smluvních stran nebo 
dohodou smluvních stran.

Podaná výpověď musí mít písemnou formu. Výpovědní doba činí tři dny ode dne doručení.

Půjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, neplní-li vypůjčitel řádně a včas své povinnosti 
vyplývající pro něj z této smlouvy, dá vypůjčený majetek do užívání třetí osobě nebo užívá-li 
vypůjčený majetek pro jiný než sjednaný účel.

Půjčitel je dále oprávněn od smlouvy odstoupit, jestliže vypůjčený majetek přestal být dočasně 
nepotřebný pro plnění funkcí státu.

Vypůjčitel je oprávněn od smlouvy odstoupit, poruší-li půjčitel podstatným způsobem 
své povinnosti vyplývající pro něj z této smlouvy.

Účinky odstoupení nastávají dnem, kdy je druhé smluvní straně doručeno písemné oznámení 
o odstoupení od této smlouvy. Vypůjčitel je povinen majetek vrátit půjčiteli neprodleně po 
doručení oznámení o odstoupení od této smlouvy.

Dohoda stran smlouvy o ukončení výpůjčky musí mít písemnou formu s tím, že v ní strany 
dojednají i vypořádání závazků pro ně z této smlouvy vyplývající.

3



8) Po skončení výpůjčky, kromě případu, kdy dojde ke zničení vypůjčeného majetku, je vypůjčitel 
povinen jej půjčiteli vrátit ve stanoveném termínu.

9) Majetek bude převzat zástupcem půjčitele v místě jeho předání. Při vrácení majetku bude 
pořízen ve 3 výtiscích písemný protokol s uvedením majetku, data a označení osob (zástupců 
půjčitele a vypůjčitele), které vrácení a převzetí provedly.

VIIT.
Závěrečná ujednání

1) Tato smlouvaje vyhotovena ve 4 stejnopisech o 4 stranách textu 1 straně příloh, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží po dvou vyhotoveních.

2) Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze vzájemně odsouhlasenými písemnými 
postupně číslovanými dodatky, které se po jejich podpisu zástupci smluvních stran stávají 
její nedílnou součástí.

3) Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle 
a že jí neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Dále prohlašují, že jim nejsou 
známy žádné skutečnosti, které by vylučovaly její uzavření, že se při jejím sjednávání neuvedly 
vzájemně v omyl a berou na vědomí, že nesou právní důsledky plynoucí z jimi vědomě 
uvedených nepravdivých údajů. Rovněž prohlašují, že si smlouvu přečetly a že jejímu znění 
rozumějí a na důkaz toho pod ní odpovědní zástupci smluvních stran připojují své podpisy.

4) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran.

4



Příloha 1 - Přehled požadovaného majetku pro zabezpečení zdravotní péče u ÚVN Praha
P

oř
ad

ov
é

čí
sl

o

K Č M Úplný n á zev  m ajetk u

C
h

ar
a 

rt
e 

r 

m
aj

et
k

u

S
ou

vz
ta

žn
os

t 

m
aj

et
k

u
 k

 

te
ch

n
ic

e

K
at

eg
or

ie

R
ok

 v
ýr

ob
y

V ý k r e so v é  č í s lo  nebo  
výrobní č í s l o M

ěr
n

á

je
d

n
ot

k
a

M
n

ož
st

ví

H
m

ot
n

os
t 

(t
)

Evi de n ě n í c en a  za  

M l /K č /
C en a  c e lk e m /K č /

S
lo

žk
a

m
aj

et
k

u M ísto

u lo žen í,
u sk la d n ě n í

(útvar) P
ro

n
áj

em
(v

ýp
ů

jč
k

a)

1
f

2 3 4 5 6 7 8 9 10 11,00 12 1 3 ,0 «  Kč 14 15 16

1 0160798460014 PRACOVIŠTĚ CT POLNÍ 2018 N - 1 2018 18046 650 1 1,30 19 922 168,50 KČ 19 922 168,50 Kč 25 684800 V

2. 0148340001500 STAN TMA 48 N - 1 2017 600 5 0,39 913 017,60 Kč 4 565 088,00 Kč 25 684800 V

3. 0161689850105 MODUL ZDRAV. LABORATOŘ Ni N - 1 1994 9412001 600 1 1,20 10 527 666,00 Kč 10 527 666,00 Kč 25 684800 V

4. 0110808070007 KTN ISO 1C ANCRA A N - 1 2007 600 1 2,40 211 820,00 Kč 2 1 1 820,00 Kč 25 684800 v

5. 0160861520306 LEHÁTKO URGENTNÍ SPRINT N - 1 600 2 0,12 1 492 205,00 KČ 2 984 410,00 Kč 25 684800 v

6. 0160870301006 VOZÍK RESUSCITAČNÍ N - 1 600 1 0,05 970 902,00 Kč 970 902,00 Kč 25 6848AP v

7. 0160866607301 STOLEK INSTRUMENT.DUO N - 1 600 3 0,02 8 153,07 Kč 24 459,21 Kč 25 684800 v
8. 0160870555502 VOZÍK NEMO MAXI N - 1 600 4 0,02 15 653,26 Kč 62 613,04 Kč 25 684800 v
9. 0160822650006 ŽIDLE ZDRAV POJÍZ.Z 364 N - 1 r 600 6 0,01 5 890,50 Kč 35 343,00 Kč 25 684800 v

C elk em 3 9  3 0 4  4 8 2 ,7 5  Kč

Výrobní/evidenční čísla budou uvedena v písemném protokolu podle fyzicky předávaného majetku v souladu s čl. IV odst. 3 této smlouvy.


